

# Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	08.03.2017
Tid og sted	17.30 – 20.30, Rødding
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Jan Buchwald, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Emil Hansen, elevrådsformand Alfred Berg, elevrådsrepræsentant Christina Riisgaard, Personale Solveig Søvang, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	Jan Buchwald Palle Egeberg Solveig Søvang
Referent	Trine Laugesen

## DAGSORDEN

NR. 1	TID: 10 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	<b>Velkomst</b>		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat			

NR. 2	TID: 10 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Status på skolens liv</b>		
Indhold	<i>Der informeres om skolens aktuelle situation: Skolefest, personalestatus, andet.</i>		
Referat	<p>Vi har modtaget en opsigelse fra Sidsel, som har haft sidste arbejdsdag. Der er i perioden ansat en vikar, Brian Kristensen, for hende frem til sommerferien. Herefter betragtes stillingen som en besparelse. Skolen har kigget på, hvordan der bedst skabes kontinuitet i dækningen af fagene. Der er yderligere opsagt en personale mere. Disse ting med henblik på at handle forsvarligt i forhold til den økonomiske ramme vi har i 2017.</p> <p>Der er tildelt en sum penge til den åbne skole i 2017, vi går med tanker om at indlede et samarbejde med Viborg Musikskole. Dette samarbejde skal styrke den musikalske indsats på skolen, som kan bredes til fritidslivet.</p> <p>Formanden er involveret i et projekt der hedder "træd og lær", som er et mountainbike projekt. Dette er et projekt, som Sødalskolen også skal involveres i.</p>		






# Bestyrelsesmøde



	<p>Skolen har rettet henvendelse til forvaltningen vedrørende den tunge kørsel ind gennem Rødding by mod Foulum. Svaret fra forvaltningen er de lovformeligt har retten til at køre denne vej, og man kan derfor ikke pålægge dem at køre ad hovedvejen.</p> <p>Vi er i gang med planlægning af skolefesten. Vi tænker at festen skal foregå på begge afdelinger, tænkt på den måde at der er skuespil i Løvel og resten af festen i Rødding.</p> <p>Orientering om forløbet i 2A. Skolen er i gang med samling af grupperne til én. De professionelle samarbejdspartnere er involveret i arbejdet sammen med forældrene.</p>
--	---

NR. 3	TID: 5 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig:
Overskrift	<b>Nyt fra elevrådet</b>		
Indhold			
Referat	<p>Løvel: Der har været fastelavnsfest i Løvel arrangeret af SFO. Der er kommet nyt lånesystem, som har gjort det lettere at låne.</p> <p>Rødding: Der er drøftet om der skal etableres legepatruljer igen. Der har været arrangeret høvdingeboldturnering i Rødding, som elevrådet har stået for.</p>		



NR. 4	TID: 30 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Trine
Overskrift	<b>Økonomi</b>		
Indhold	<i>Præsentation af budgettet for 2017, herunder orientering om reduktion i personalet på Sødalskolen.</i>		
Referat	<p>Resultatet for budget 2016 blev præsenteret, hvor Sødalskolen ender ud med et underskud på 520.000. Grunden hertil skal hovedsageligt findes i en elevnedgang på 25, samt vikardækning og løsning af pædagogiske opgaver. Budgettet for 2017 blev præsenteret og godkendt. Det er skolens intention at holde sig indenfor overførselsreglerne, så vi ender ud med et resultat på under -3%. Vi har reduceret 2 stillinger med henblik på at holde os indenfor det.</p>		

NR. 4	TID: 10 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Principper</b>		
Indhold	<p><i>Endelig godkendelse af principperne fra sidst.</i></p> <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  Princip for         </div> <div style="text-align: center;">  Princip for         </div> <div style="text-align: center;">  princip for         </div> <div style="text-align: center;">  Sødalskolens         </div> <div style="text-align: center;">  Princip for         </div> </div> <p style="text-align: center;">skole-hjem-samarbe</p>		

# Bestyrelsesmøde



Referat	<p>Princip for skole-hjem samarbejdet udskydes til godkendelse til næste gang, da der ønskes behandling i MED først.</p> <p>Princip for ekskursion og lejrskoler blev godkendt. Princip for facebook blev godkendt. Princip for lektier blev godkendt. Princip for trafikpolitik blev godkendt. Princip for SFO og klub blev godkendt.</p>
---------	--

NR. 5	TID: 30 min	Form: Orientering, <b>Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Principper nye og forslag til andre principper som vi kan arbejde med</b>		
Indhold	<div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">               Princip for              klassedannelse 2008         </div> <div style="text-align: center;">               Princip trivsel              2009.doc         </div> </div>		
Referat	Principperne blev udsat til næste møde.		

NR. 6	TID: 10 min	Form: Orientering, <b>Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: KS og BA
Overskrift	<b>Timefordeling</b>		
Indhold	<i>Organisering og prioritering af timer kommende skoleår</i>		
Referat	<p>På mødet blev timefordelingsplanen fremlagt. Det er vores mål at medarbejderne ikke skal arbejde mere i det kommende år, end de gør i indeværende skoleår.</p> <p>Det er intentionen at de kendte medarbejdere skal dække vikaropgaven i det omfang, det er muligt. Vi vil gerne bevare fagfredagene, og det er tanken at vi skal opbygge lektionerne i 30 minutter. Der skal fortsat være et pædagogbånd i indskolingen. I mellemtrinnet er det tanken at både lærere og pædagoger skal dække den understøttende undervisning. I udskolingen er det udelukkende lærere og timerne bruges til lektiestøtte. Tanken er at prioritere svømning helårligt. Læsebånd prioriteres i teams. Der skal prioriteres morgensamling på begge afdelinger.</p>		

NR. 7	TID: 5 min	Form: Orientering, <b>Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Godkendelse af ændring af forretningsordenen (Anden godkendelse)</b>		
Indhold	<p><b>Nuværende ordlyd:</b></p> <p><i>Stk. 4 Formanden og skolelederen fastsætter dagsorden for møderne og fremsender senest 4 hverdage inden mødet til medlemmerne den færdige dagsorden inkl. bilag. Omfattende bilagsmateriale kan dog fremlægges til gennemsyn på skolen. Dagsorden offentliggøres med de begrænsninger, der følger af reglerne om tavshedspligt, på skolens hjemmeside og forældreintra i forbindelse med udsendelse til bestyrelsesmedlemmer.</i></p> <p><b>Ændringsforslag til styrelsesvedtægten:</b></p> <p><i>Stk. 4 Formanden og skolelederen fastsætter dagsorden for møderne og fremsender</i></p>		

# Bestyrelsesmøde



	<p>senest 4 hverdage inden mødet til SB-medlemmerne den færdige dagsorden inkl. bilag. (Mindre bilag kan dog godt medtages på selv mødedagen og omfattende bilagsmateriale kan fremlægges til gennemsyn på skolen).</p> <p>Dagsorden offentliggøres (eksklusivt arbejdsbilag) med de begrænsninger, der følger af reglerne om tavshedspligt, på skoleporten og forældreintra i forbindelse med udsendelse til bestyrelsesmedlemmer.</p>
Referat	Forretningsordenen blev endelig godkendt.

NR. 8	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig:
Overskrift	EVT.		
Indhold			
Referat			

Tarje & Frøstherud

Anders Bjørn

F. d. h. L.

Paul

Søren

Wald